
---•---R E P U B L I K A E S H Q I PER I SE 

BASHKIA KOR(:E 
KESHILLI BASHKIAK 

VEND IM 
Nr. t:f b Date ]>\ -o'l ... ).025" 

PER MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURA VE NGA TAKSAT DHE 
T ARIF AT VENDORE NE VLEREN 243,812.5 LEKE DHE KRYERJEN E P AGESES 
PER KTHIMIN E SHUMES NE PO KETE VLERE PER LLOGARI TE "TELEKOM 

ALBANIA", sha, ("ONE Telecommunications") 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Kor9es, ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori ne analize 
materialin e paraqitur nga Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK, duke u bazuar ne Iigjin nr 139/2015 
"Per veteqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 date 26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne 
Republiken e Shqiperise'', i ndryshuar, ligjin nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", 
ligjin 11 5/2024 date 03 .12.2024 "Per buxhetin e vitit 2025", udhezimin plotesues nr. 2 date 24.01.2025 

"Per zbatimin e buxhetit te vitit 2025", udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 i Ministrise se Financave dhe 
Ekonomise "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit" i ndryshuar, si dhe VKB nr. 176 date 
26.12.2024 "Mbi miratimin e buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Kor9e'', 
mbeshtetur ne kompetencat qe ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve te keshilltareve: 

VENDOSI 
1. Te miratoje ITitjen e planit te te ardhurave nga taksat dhe .tarifat vendore ( ne zerin qera trualli 

administrimi i pyjeve), ne vleren 243,8 12.5 leke, (paguar me teper). 
2. Te rniratoje krye1jen e pageses per kthimin e shumes ne po kete vlere per llogari te "Telekom 

Albania'', sha, ("One Telecommunications") me kete strukture buxhetore: 

SHTOHET 
Programi AC122 Prod. V426AAB 00 04260 05 Art. 6040000 243 ,812.5 I eke 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Buxhetit dhe MFK dhe Drejtoria e 
Taksave dhe Tarifave Vendore. 

4. Ky vendim hyn ne fuqi 10 <lite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

EvaNA<;I ~ 

Miratuar me 'l 1 vota 
Vota Proll 
Vo ta Pro _ti_ 
Vota Kunder Q 
Vota Abstenim~Q~-­
Zbardhur me date '"\\ ""Q fl .. :;l02) 


